第２６回日本デフゴルフ選手権大会 プルデンシャル生命 CUP

静岡大会実施要項

今大会は、会員・賛助会員・非会員を問わず、誰でも参加できます。

ただし、非会員の参加料金については少々高くなります。

この案内は会員、賛助会員に配布しておりますが、非会員で参加を希望される方がおられ

ましたら是非お誘い下さいますようお願い致します。

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てにあず

かり、ありがたく厚くお礼申しあげます。

さて、この度会員、賛助会員、非会員の皆様の更なる親睦を深めるため、下記の通り

日本デフゴルフ選手権大会 プルデンシャル生命 CUP：静岡大会を開催いたします。

なお、競技終了後は表彰式と豪華な賞品をご用意しておりますのでご多忙とは存じますが

是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。

ご熟読の上、参加申込書に記入の上、ご提出頂くことになります。

宿泊利用申込については協会幹事経由での手配（先着順）による対応ができるよう設けま

したので、是非この機会にご利用くださるようお願い致します。

是非とも、万章繰り合わせの上、ご参加いただきますよう宜しくお願い致します。

（かんなみスプリングスカントリークラブのコース特徴）

富士山と駿河湾を望む絶好のロケーションで熱海駅から１駅の南国リゾート風の丘

陵コースです。全体で１００メートルの高低差があり、一番高いところで標高５００

メートルほどあります。なお、３番ホールのグリーン手前のバンカーで、石川遼プロ

出演のコマーシャルの撮影をしました。

ダイ・デザイン社の設計による美しいゴルフコースは、‘８９年にオープン。

その翌日には女子プロトーナメント「ベン・ホーガン＆五木クラシック」も開催さ

れました。

実施要綱

１．主催      特定非営利活動法人 日本デフゴルフ協会

２．特別協賛    プルデンシャル生命保険株式会社

３．協力      かんなみスプリングスカントリークラブ

４．開催日時    2023 年 8 月 25 日（金曜日）～8 月 26 日（土曜日）

５．会場      かんなみスプリングスカントリークラブ

〒419-0101

静岡県田方郡函南町桑原 1300－146

TEL （055）974-1000  FAX （055）974-1016

６．参加資格    ①聴覚障がい者で性別、年齢不問

          ②当大会の趣旨に賛同している方（賛助会員、非会員）

７．参加人数    各日 15 組 60 名予定

８．プレー費用   25 日 7,000 円（税込、昼食 1,000 円分補助）乗用セルフ

          26 日 12,800 円（税込、昼食 1,000 円分補助）乗用セルフ

          受付時にゴルフ場利用税非課税適用申請書及び身体障害者手帳の

写しを提出して下さい。〔800 円免除/日〕

９．競技方法  ◆個人戦（2 日間 36 ホールストロークプレー）

        ＜クラス分け：この競技は会員対象の表彰となります。＞

① 男子クラス（４９歳以下）使用ティー：ブルー

  優勝から３位まで表彰

② シニアクラス（５０歳以上）使用ティー：ホワイト

優勝から３位まで表彰

③ 女子クラス 使用ティー：レッド

  優勝から 3 位まで表彰

ただし、参加人数により表彰対象人数が変わる場合があります。

●各クラス共、2 日間 36 ホールストロークプレーが出来なかった場合は、36Ｈストロー

ク集計表彰の対象とはなりません。各クラス共、スコアがタイの場合は２日目の 18 番

ホールからのカウントバック方式により順位を決定するものとします。

●大会 1 日目に参加した全員に新ペリア集計による表彰

大会 2 日目は、2 日目のみの新ぺリア集計による表彰（１～3 位まで）

36Ｈストロークスコア集計による表彰（総合の部も含める。）となります。

賞品受け渡し場所は当日案内します。

ご協力お願い

１． 今回は助成事業ではありませんので、プレー費用（昼食代など含）・宿泊費用、

交通費はすべて個人負担となります。

２．２日間とも、４人乗用セルフプレーとなります。

３．参加料には賞品代金が含まれております。但し、１日だけの参加の場合は 25 日と

26 日の参加料金額が異なります。（詳細は下記案内事項をご参照ください）開会

式、表彰式は行います。手話通訳者は付く予定です。

４．振込みは大会エントリー費用（参加料）のみとなります

※プレー費用や宿泊費用等は各自、現地にてそれぞれ精算ください。

（大塚飲料様協賛）

今大会は大塚飲料様より、ポカリスエットをご提供いただきます

事業報告として協賛飲料提供の写真撮影（組単位）が必要となりますので、ご協力よろ

しくお願いいたします。

（かんなみスプリングスカントリークラブ様より選手皆様へのお願い）

・クラブハウス入館時、昼食時、プレー終了後には、「手洗い、うがい、手指消毒」の励行

をお願いいたします。

・ゴルフ場ご来場の際は、手指消毒のご協力をお願い致します。

・発熱等風邪の症状がある方は、ご来場を自粛して頂きますようお願い致します。

・クラブハウス内では、マスク着用をお願い致します。

（宿泊施設について）

協会幹事側の方で、かんなみスプリングスカントリークラブホテル函南を 2 泊（ツイン

洋室 26 部屋、シングル洋室 8 部屋）を確保しました。

・1 泊朝夕食込みで 11,000 円（全部屋共通）

・2 泊朝夕食込みで 22,000 円（全部屋共通）

かんなみスプリングスカントリークラブホテル函南への予約は原則、協会経由での先着

順予約とさせて頂きますのでご了承おきください。

宿泊のご利用の申込みについては、別紙の大会参加申込書に記入をお願いします。

なお、部屋の組み合わせにつきましては参加者の方で調整対応をお願いします。

■大会スケジュール（予定）

１．8 月 24 日（木曜日）大会前日

ホテル函南へ宿泊される方のみ受付にてチェックインを済ませてください。（チェック

イン時間 15:00〜24:00）

宿泊費の精算は大会 1 日目のみ参加者と 2 日間競技参加者の方はプレー代精算とまとめ

てご精算して下さい。

 １日目の組み合わせについては参加申込書に記入頂いた個人情報（ライン ID または E

メールアドレス）宛てへ日本デフゴルフ協会よりメールで情報提供します。

２．8 月 25 日（金曜日）大会第 1 日目

  朝食は個別で済ませておいて下さい。

  かんなみスプリングスカントリークラブにアプローチ練習場はございません。（ドラ

イビングレンジはウエッジ・Pw・9 番のみです。パター練習はございます。）

ただし、スタート時間に遅れないように時間厳守でお願いします。

   8：00～ かんなみスプリングスカントリークラブ着 大会受付（8：30 まで）

8：45～ 開会式、集合写真撮影

   9：23～  第１組 アウトイン同時スタート

         （ハーフで昼食）

15：30  最終組ホールアウト

乗用カートのナビにスコア入力ができますので、各ホールごとに同伴者全員の確認

を受けた上でナビにスコア入力を行ってください。（翌 26 日についても同様）

 16：00 第１日目競技終了

18：30～ コンペルームにて夕食、1 日目表彰式

  ２日目の組み合わせについては参加申込書に記入頂いた個人情報（ライン ID または

E メールアドレス）宛てへ日本デフゴルフ協会よりメールで情報提供します

３．8 月 26 日（土曜日）大会最終日

  朝食は個別で済ませておいて下さい。

   7：30 かんなみスプリングスカントリークラブ着

   8：19～ 第１組 アウトイン同時スタート

        （ハーフで昼食）

  15：00 最終組ホールアウト

15：30 第２日目競技終了後、コンペルームにて表彰式、賞品受渡し

  16：30 頃 ゴルフ場にて解散

1 日目の新ペリア賞品の贈呈は 25 日の夕食時の予定です。

その夕食に参加しない場合は後日配送します。（国内のみ）

26 日、第 2 回目競技終了後、コンペルームにて軽食と飲食代 1,320 円となります。

（精算と一緒に済ませてください）

特別協賛 プルデンシャル生命保険株式会社

事業内容：生命保険業及びそれに付随する業務

プルデンシャル生命保険 (prudential.co.jp)

https://www.prudential.co.jp/

■宿泊施設(協会指定)

 ホテル：かんなみスプリングスカントリークラブホテル函南

 Kannamisprings-cc.jp

 〒419-0101 静岡県田方郡函南町桑原 1300－146

TEL 055－974-1000  FAX 055－974-1016

 チェックイン：15:00 〜 24:00

※24:00過ぎるとキャンセル扱いとなりますのでご注意ください。

今回は原則、協会経由による先着順予約となります。

■大会関係費用（参加料）について

参加料を事前に大会事務局までお振込みいただきます

１． 参加料は次の通りです

 学生・賛助・正会員 非会員

１日目のみ ４，０００円 ５，０００円

２日目のみ １，０００円 ２，０００円

２日間全て ５，０００円 ７，０００円

２日間の参加料は１日目の新ペリア集計の賞品、２日目のストロークプレー集計による各

クラスの賞品が含まれます。25 日と 26 日の 3,000 円差額は新ペリア賞品有無によるもの

です

２．振込先については下記の通りです（振込手数料は自己負担でお願いします）

参加料を下記口座まで振込みをお願いします（８月４日金曜日まで厳守）

■振込先口座

ゆうちょ銀行からの振り込み   記号 10150     口座番号 73751611

ゆうちょ銀行以外の金融機関からの

振り込み 店名 018(ゼロイチハチ)  口座番号 7375161

口座名義 二ホンデフゴルフキョウカイ

自己都合によるキャンセル料は大会１５日前より発生しますのでご注意ください

なお、スポーツ庁や各自治体、ゴルフ場の方針により、大会運営が間近になって中止に

なった場合は参加料を速やかに返金します

中止になった連絡を受け取った時に返金の銀行名、支店名、口座番号、口座名義を折り

返し、事務局までご連絡頂きますようご協力お願い致します

■開催に当たっての注意事項

１）Ｔシャツ・トレーナー・タンクトップ・ジーンズに類するものやスリッパ、ゴム草

履、

  下駄履きでのご来場はお断り致します

２）ゴルフ場からの要請により、ゴルフ宅急便は必ず往復便をご利用下さい

■その他事項

1）2 日間プレーの場合、2 日間合計での精算ができます

2）ロッカールームは 2 日間同じロッカーを使用して頂きます。（1 日目終了後、ロッカー

キーの返却の必要はありません）

3）霧などの悪天候時の対応について

当ゴルフ場は、霧はあまり発生しません。また、霧が発生した場合でもナビに従いス

タートしていただきます

4) 今大会で規定スコアに満たした場合、『2024 世界デフゴルフ選手権 in Australia 日本

代表派遣選抜会』及び『2024-2025強化指定選手選考会』への出場権利が得られま

す。（ただし、2023 年度日本デフゴルフ協会会員かつ競技者（ノンレク）を選択した

者のみが対象となります。）

この度の「第２６回日本デフゴルフ選手権大会 プルデンシャル生命 CUP」静岡大会につ

いてのご質問、ご連絡は

特定非営利活動法人 日本デフゴルフ協会事務局までお問い合わせください。

申込締切は８月４日（金）です

NPO 法人日本デフゴルフ協会 事務局 袖山哲朗

ＦＡＸ  ０４２４２６７７６７

Ｅメール deafgolf2019@outlook.jp

こちらの QRコードからでも参加申し込みをすることが出来ます。

      お手数おかけしますが、宜しくお願いします。

mailto:deafgolf2019@outlook.jp

■交通

①お車でお越しの方

最寄りの ICからかんなみスプリングスカントリークラブまで

東京又は名古屋方面から

東名高速・新東名高速道路 長泉・沼津 IC→東駿河湾環状道路

大場・函南 ICより一般道約 15分

②電車でお越しの方

最寄り駅…函南駅よりタクシー・クラブバスで約 10分

最後に、第２６回⽇本デフゴルフ選手権大会 プルデンシャル生命 CUP開催にあたり、コー

ス選定ならびに宿泊確保などのご協力とご助言いただきました、山下氏をはじめ、米山

氏、助川氏の方々にこの書面をお借りして厚く御礼申し上げます。

第２６回日本デフゴルフ選手権大会 プルデンシャル生命 CUP

大会実行委員長

野尻 房男

参加される皆様にお願い〜肖像権に関する同意内容〜

参加希望者は、参加申し込みに際し、主催競技に関して、その中継・再映・報

道・広報のため、あるいは JDGA の目的に反しない範囲で利用するために、写

真・テレビ・映画・ラジオ・その他の各種記録媒体による収録物、複製物ある

いは、編集物（適正範囲の編集に限る）にかかるプレーヤーの肖像権（収録物

等にかかるプレーヤーの氏名・肖像を展示・通信・放送・上映により一般に公

開し、あるいは貸与し、頒布するなどして他に提供する権利）を JDGA に譲渡す

ることを、予め承諾していただきますようよろしくお願いいたします。